DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: DCCLII de 19 de Dezembro de 2024

DATA: 19/12/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tiangua.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836712888

E-mail: diariooficial@tiangua.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV. MOISÉS MOITA , Nº 785 PLANALTO

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tianguá

Assinado eletronicamente por:
Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves

CPF: ***.025.413-**
em 19/12/2024 15:22:34
IP com n°: 192.168.1.221

www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
770

aDOM 1/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 19/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 12122401SEINFRA/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS NAS LOCALIDADES DE PÉ DO MORRO E
TUCUNS

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO: 22122304SEMED/2024 - SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE) - LOTE IV

EXTRATO DO 5º TERMO DE CONTRATO: 22122304SEMED/2024 - SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE) - LOTE IV

EXTRATO DO 6º TERMO DO ADITIVO AO CONTRATO: 22122304SEMED/2024 - SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. ASSUNÇÃO PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE) -
LOTE IV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 19/12/2024 15:22:34 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=770

2/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 19/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL:
12122401SEINFRA/2024

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA do Município de Tianguá torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº 12122401SEINFRA, resultante da Concorrência Pública nº 06/2024 -SEINFRA. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS NAS LOCALIDADES DE PÉ DO MORRO E TUCUNS, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.01 – Secretaria de Infraestrutura. 15 451 0284 1.016 – Construção, Reforma e Conservação de Praças,
Canteiros e Calçadas. 4.4.90.51.00 – Obras e instalações. Fonte de Recursos: Recursos próprios do
orçamento do município de Tianguá -CE. VALOR GLOBAL: R$ 273.462,98 (Duzentos e setenta e três mil e
quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos) . VIGÊNCIA DO CONTRATO: vigerá por 6
(SEIS) meses. PRAZO DE EXECUÇÃO: 3 (TRÊS) meses . CONTRATADA: RS ENGENHARIA LTDA, inscrita no
CNPJ de nº 03.434.044/0001-18, (88) 3671 1234, rs.engenharia@hotmail.com, localizada na Rua Madalena
Nunes, nº 877, CEP: 62.320-017, Centro – Tianguá-CE, representada pelo senhor SEIDLER DINIZ DOURADO,
inscrito no CPF sob nº 461.308.453 -91. ASSINA PELA CONTRATANTE: Marcello do Nascimento Nunes –
Secretário de Infraestrutura . Tianguá - CE, 12 de dezembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE ADITIVO:
22122304SEMED/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EXTRATO DO SÉTIMO TERMO
DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 22122304SEMED, RESULTANTE DA Concorrência Pública n° 06/2023-
SEMED - SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. ASSUNÇÃO
PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE) - Lote IV, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA H.M DE VASCONCELOS
SERVIÇO EIRELI., inscrita no C.N.P.J. sob o nº 22.156.360/0001 -10. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo de EXECUÇÃO do contrato original, que
passará a vigorar a partir do dia 16 de dezembro de 2024 até 16 de março de 2025, conforme demanda dos
serviços para alcançar-se a finalidade da obra. Signatários: HIAGO MOREIRA DE VASCONCELOS – Proprietário
da Contratada / URITÂNIA AGUIAR RAMOS – Secretária de Educação. Tianguá-Ce,, 16 de dezembro de 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 5º TERMO DE CONTRATO:
22122304SEMED/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EXTRATO DO QUINTO TERMO
DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 22122304SEMED, RESULTANTE DA Concorrência Pública n° 06/2023-
SEMED - SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. ASSUNÇÃO
PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE) - Lote IV, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA H.M DE VASCONCELOS
SERVIÇO EIRELI., inscrita no C.N.P.J. sob o nº 22.156.360/0001 -10. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação por mais 90 (noventa) dias do prazo de EXECUÇÃO do contrato original, que
passará a vigorar a partir do dia 17 de setembro de 2024 até 16 de dezembro de 2024 , conforme demanda dos
serviços para alcançar-se a finalidade da obra. Signatários: HIAGO MOREIRA DE VASCONCELOS – Proprietário
da Contratada / URITÂNIA AGUIAR RAMOS – Secretária de Educação. Tianguá-Ce, 17 de setembro de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO 6º TERMO DO ADITIVO AO CONTRATO:
22122304SEMED/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EXTRATO DO SEXTO TERMO

DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 22122304SEMED, RESULTANTE DA Concorrência Pública n° 06/2023-
SEMED - SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA E.E.I.F. ASSUNÇÃO
PEREIRA DA COSTA (BAIRRO AFONSO MARANGUAPE) - Lote IV, celebrado entre o MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA H.M DE VASCONCELOS
SERVIÇO EIRELI., inscrita no C.N.P.J. sob o nº 22.156.360/0001 -10. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem
como objeto a prorrogação por mais 150 (cento e cinquenta) dias do prazo de VIGÊNCIA do contrato original,

que passará a vigorar a partir do dia 17 de outubro de 2024 até 16 de março de 2025 , conforme demanda dos
serviços para alcançar-se a finalidade da obra. Signatários: HIAGO MOREIRA DE VASCONCELOS – Proprietário

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 19/12/2024 15:22:34 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=770

3/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 19/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

da Contratada / URITÂNIA AGUIAR RAMOS – Secretária de Educação. Tianguá-CE, 17 de outubro de 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 19/12/2024 15:22:34 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=770

4/5www.tiangua.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 752/2024 - 19/12/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Alex Anderson Nunes da Costa
Prefeito

Elves Ronielly Carvalho de Lima
Câmara Municipal de Tianguá - CMT

Natanael Jose de Araujo
Secretaria Municipal de Urbanismo e Meio
Ambiente - SEUMA

Antonio Pinheiro do Nascimento
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Desenvolvimento Sustentável - SEAGRI

Antonia Eduarda Barbosa Vieira
Controladoria Geral do Município -
CONTROLADORIA

Marcello do Nascimento Nunes
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINFRA

Jose Nailton Rocha Pontes
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Hytallo Wadson da Costa Moita
Procuradoria Geral do Município -
PROCURADORIA

Salmi Francisco Lima Filho
Secretaria Municipal de Turismo - SETUR

Flavia Araujo Cardoso Procopio
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Raphaelle Lourenco Terceiro
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Joao Moita de Oliveira
Secretaria de Indústria, Comércio,
Desenvolvimento Econômico e
Empreendedorismo - SICOMDEE

Cleonice Carneiro Jacinto
Secretaria Municipal de Cultura - CULTURA

Uritania Aguiar Ramos
Secretaria Municipal de Educação - SME

Cleyoenos de Lima Fontenele
Secretaria Municipal de Juventude, Esporte e
Lazer - JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Mariane Ximenes Portela Pontes
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social - TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nathaniel Mendes de Vasconcelos
Autarquia de Segurança, Trânsito e Transporte -
ASTT

Alberi Farrapo de Oliveira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 19/12/2024 15:22:34 - IP com n°: 192.168.1.221
Autenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=770

5/5www.tiangua.ce.gov.br